
　
１年 ２年 ３年 朝 後 １年 ２年 ３年

8/29 月
授業開始　給食なし　３時間授業
全校朝会　防災訓練 × × × × × 11:50 11:50 11:50

30 火 ３時間授業　給食なし × × × × ○
11:50
(3:30)

11:50
(3:30)

11:50 １　開校日 8／1（月）～ 3（水）・ 5（金）

31 水
３時間授業　給食なし
期末テスト前部活動休止

× × × × × 11:50 11:50 11:50 ２　時　間　 午後1時～3時

9/1 木
　　生徒活動日・木曜日程　給食開始
　　くまなびスクール　夏休み作品展

○ ○ ○ × ×
3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

３　場　所 東校舎１階　図書室

2 金 ○ ○ ○ × × 4:15 4:15 4:15 【学習会：数学】※夏休みの宿題やワークを活用します。

3 土 １　実施日 7／25（月）～29（金）・ 8／2（火）～4（木）

4 日 ２　時　間　 午前10時30分～12時

5 月
　　前期期末テスト①
　　朝のあいさつ運動　くまなびスクール

○ ○ ○ × × 3:15 3:15 3:15 ３　場　所 決まりしだいお伝えします。

6 火
前期期末テスト②
朝のあいさつ運動

○ ○ ○ × ○ 6:00 6:00 4:15 【サマースクール：英語】※ＡＬＴが指導に参加します。

7 水 ○ ○ ○ ○ ○ 6:00 6:00 4:15 １　実施日 7／25（月）～27（水）

8 木
生徒活動日・木曜日程
生徒会専門委員会　PTA本部役員会

○ ○ ○ ○ ×
3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

8／1（月）～3（水） ・ 5（金）

9 金 ○ ○ ○ ○ ○ 6:00 6:00 4:15 8／8（月）・10（水）・12（金）・17（水）・19（金）

10 土 8／23（火）・24（水）・26（金）

11 日 ２　時　間　 午前9時～（1レッスン30分間）

12 月 生徒評議会 ○ ○ ○ 〇 ○ 6:00 6:00 3:15 ３　場　所 東校舎３階　５組教室

13 火 学年朝会 ○ ○ ○ 〇 ○ 6:00 6:00 3:15
　

【図書館開放】※落ち着いた環境で自主学習ができます。

14 水 ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15 １　開放日 7／21（木）・26（火）・28（木）・ 8／4（木）

15 木
生徒活動日・木曜日程
くまなびスクール

○ ○ ○ 〇 ×
3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

8／10（水）・23（火）～25（木） 

16 金 ３年認知症サポーター養成講座 ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15 ２　時　間　 午前9時～午後1時

17 土 【ほほえみ相談室】

18 日
　

１　相談日 7／26（火）～29（金）・ 8／1（月）～5（金）

19 月 敬老の日 8／8(月)～10(水) ・12(金) ・8／17(水)～19(金) 

20 火 生徒朝会（代表委員会） ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15 8／22（月）～26（金）

21 水 新人市予選陸上 ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15 ２　時　間　 午前9時30分～午後3時

22 木 生徒活動日・木曜日程 ○ ○ ○ 〇 ×
3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

23 金 秋分の日

24 土

25 日

26 月
第1回熊谷市中三実力テスト
新人市予選陸上予備日

○ ○ ○ 〇 × 3:15 3:15 3:15

27 火 ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15
　

28 水 ○ ○ ○ 〇 〇 6:00 6:00 4:15

29 木 新人市予選中心日①　給食なし × × × 〇 〇
11:40
(4:00)

11:40
(4:00)

11:40
(4:00)

30 金 新人市予選中心日②　給食なし × × × 〇 ○
11:40
(4:00)

11:40
(4:00)

11:40
(4:00) 　

給 食 完 全 下 校 時 刻

　

校内行事 部 活 動日 曜

※次号は９月２０日頃発行予定です。※行事等は各学年だよりとあわせて確認してください。

３時間授業で「給食なし」です。
９／１（木）から通常授業、「給食あり」です。

８／２９（月）
①全校朝会　②防災訓練　③学級活動
※部活動なし
８／３０（火）
①月１の授業　②月５の授業　③金５の授業
※部活動可（弁当持参）
８／３１（水）
①木４の授業　②木５の授業　③木６の授業
※部活動なし

　３年生を対象に、認知症を正しく理解し認知症の人や家族を温かく
見守る応援者「認知症サポーター」を養成する事業です。
　本校の学校教育目標である「思いやりのある生徒」を育む授業で
す。積極的に臨み、よきサポーター（支援者）になってほしいと願っ
ています。

 ３年間で身に付ける学習内容の定着を図り、進路選択の参考資料と
するため、熊谷市内の中学校３年生を対象とした実力テストを、市内
一斉に全３回実施します。
 出題範囲は回を追うごとに広くなります。頑張れ３年生！
１　実施日　第１回　　９月２６日（月）
　　　　　　第２回　１１月２４日（木）
　　　　　　第３回　　１月１１日（水）
２　試験順　①国　②数　③社　④理　⑤英
３　持ち物　三角定規　コンパス

☆事前に参加等の申し込みが必要なものもあります。詳細は通知等をご覧ください。

　期末テストは９教科で実施します。配布されたテスト範囲表を活用
し、しっかりと計画を立て学習しましょう。また、テスト後はしっかり
と解き直しをし、学習内容を確実に身に付けましょう。
  9／5（月）  ①　　②　　③　　④　　⑤
　　　　 1年生　国　　美　　理　  音　  社
　　　　 2年生　数　　音　　国　  体　  英
　　　　 3年生　理　　体　　社　  技家  国
　9／6（火）  　①　　②　　③　　④　　⑤　　⑥
　　　　 1年生　数　　体　  英　　技家　授業　授業
　　　　 2年生　理　　技家　社　　美　　授業　授業

　　　　 3年生　英　　美　  数　　音　　授業　授業

【くまなびスクール】  夏休みに制作した自由研究や絵画などを北校舎に展示します。仲間
の作品を鑑賞することで、互いを認め合える機会となることを期待し
ています。
 保護者の皆様もぜひ来校いただき、お子さんの学習成果をご覧いた
だければ幸いです。
　なお、来校の際には北校舎１階で受付をお願いします。
１　期日　9月1日（木）・2日（金）午後3時～4時
２　場所　北校舎
　　　　　美術　　　　　１階廊下掲示板
　　　　　理科　　　　　３階多目的室
　　　　　技術・家庭　　２階被服室または１階調理室
　　　　　書写　　　　　２階廊下掲示板

　前期中間テスト前に引き続き、ＰＴＡ役員さん
による朝のあいさつ運動が行われます。
　生徒一人ひとりに温かい声がけをいただきあり
がとうございます。当日は残暑厳しいことも予想
されますが、ご協力のほどよろしくお願いいたし
ます。

熊谷の子どもたちは、これができます！
４つの実践 ３減運動

①朝ごはんをしっかり食べる。 ①テレビの時間を減らします。
②呼ばれたら「はい」と元気よく ②ゲームの時間を減らします。
返事をする。 ③スマートフォン・携帯電話や

③「ありがとう」「ごめんなさい」と言う。 パソコンに触れる時間を
減らします。④友だちをたくさんつくる。

【めざす生徒像（具体的な生徒像）】
１ 「はい」「こんにちは」返事とあいさつができます。

２ 「ありがとう」「ごめんんさい」感謝と反省をすることができます。

３ 「私がします」積極的に関わることができます。

４ 「大丈夫？」弱い立場や困っている人に手を差し伸べることができます。

５ 「わたしはこうなりたい」将来への夢や希望を語ることができます。

令和４年度

学校教育目標
「確かな学力の向上と健康で心豊かな生徒の育成」

８
・
９
月
号
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て

活動を行う部は
「弁当持参」です。
ご協力をお願い
します。

本校ＨＰのＱＲコードです。


